Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
города Нижневартовска

«Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор»

П Р И К А З
« 04 » апреля 2023г. № 148

г. Нижневартовск

Об утверждении
локальных актов

На основании Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесе
нии изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в
Российской Федерации» и «Федеральный закон «Об образовании в Россий
ской Федерации», Устава муниципального автономного учреждения допол
нительного образования города Нижневартовска «Спортивная школа олим
пийского резерва «Самотлор», утвержденного приказом департамента муни
ципальной собственности и земельных ресурсов администрации города от
14.03.2023 № 362/36-01-П,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Положение о порядке приема на обучение по дополнитель
ным образовательным программам спортивной подготовки, согласно прило
жению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и
восстановления обучающихся по дополнительным образовательным про
граммам спортивной подготовки, согласно приложению 2 к настоящему при
казу.

3. Утвердить Правила внутреннего распорядка обучающихся, согласно
приложению 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить Положение о режиме занятий обучающихся, согласно при
ложению 4 к настоящему приказу.

5. Утвердить Положение о формах обучения, согласно приложению 5 к
настоящему приказу.

6. Утвердить Положение об индивидуальном отборе, согласно приложе
нию 6 к настоящему приказу.

7. Утвердить Положение о формах, периодичности и порядке текущего
контроля успеваемости, промежуточной аттестации, согласно приложению 7
к настоящему приказу.

8. Утвердить Положение о порядке и формах итоговой аттестации, со
гласно приложению 8 к настоящему приказу.

9. Утвердить Положение о порядке оформления возникновения, приос
тановления и прекращения образовательных отношений между МАУДО г.
Нижневартовска «СШОР «Самотлор» и обучающимся (мися) и родителем
(ями) (законным (и) представителем (ями)), согласно приложению 9 к на
стоящему приказу.

10. Утвердить Положение о родительском комитете групп по видам
спорта (баскетбол, волейбол, футбол, хоккей), согласно приложению 10 к на
стоящему приказу.

11. Утвердить Положение о совете родителей, согласно приложению 11 к
настоящему приказу.

12. Утвердить Положение о совете обучающихся, согласно приложению
12 к настоящему приказу.

13. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по
спортивной работе С.М. Большакова.

Директор О.И. Евсин

Исполнитель:
начальник отдела методического обеспечения
Григорьева Елена Николаевна, тел. 41-07-20